
 

 

AREA EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 74 del 09/10/2024 

 

OGGETTO - SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE - SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, ASSISTENZA E 

SUPPORTO. 

                                  LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI. LABOR- COOP.SOCIALE A R.L.  

  CIG: B202486616 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Amministrativa alla Dr.ssa 

Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;     

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto;      

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 

destinatario dell’atto; 

 - di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 

che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 - di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di 

settore, nonché delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

VISTI                      -    la Legge n.64 del 6 Marzo 2021 con la quale è stato istituito il Servizio Civile    

Universale, su base volontaria, con particolare riferimento all’art.3 recante i requisiti 



per l’accreditamento per il servizio civile nazionale volontario;  

- i progetti della Asp n.2 della provincia di Teramo e nello specifico quello 

relativo al Servizio civile Universale; 

CONSIDERATO    -    che la Asp n.2 Teramo è ente accreditato presso l’albo unico degli enti di servizio 

civile con codice Su00027; 

VISTA              -  la delibera n.24/2022 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stata   

modificata la struttura di gestione del servizio civile universale con la nomina 

di coordinatore responsabile del servizio civile : d.ssa Manuela Gasparrini , 

responsabile dell’area educativa assistenziale; 

RICHIAMATA      -  la determinazione n.48 del 12/06/2024 avente ad oggetto:   “Servizio Civile  

Universale“: servizio di progettazione, assistenza, supporto .Procedura con 

affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1, lett. B) del decreto legislativo 

n.36/2023”  con la quale si dava mandato al responsabile di compiere tutti gli atti 

consequenziali finalizzati all’affidamento alla cooperativa Labor di Roseto degli 

Abruzzi del servizio di elaborazione e presentazione dei progetti ,assistenza e supporto 

al servizio civile universale per anni uno; 

VISTA                 -  la fattura n.188 del 25.06.2024  emessa dalla Labor Cooperativa Sociale a r.l.  , con 

sede a Roseto degli Abruzzi , via patini n.7 riferita all’attività di progettazione per 

servizio civile Progettazione 2023 relativamente ai progetti:  “ Sviluppo e serenità, 

cura ed educazione percorsi crescita sicura “ e “ Fragilità e sensibilità percorsi di cura 

e assistenza “ e acconto 50% per attività di assistenza nelle attività di supporto alla 

gestione , formazione generale, monitoraggio e valutazione per n.14 volontari per un 

importo complessivo di €.7.000,00 oltre l’iva di legge per un totale complessivo di €. 

8.540,00; 

ACCERTATA       - la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico attraverso                 

l'acquisizione d' ufficio del DURC agli atti – INPS 42852330 Data richiesta 

07/10/2024 Scadenza validità 04/02/2024 (artt. 4 e 6 DPR 207/2010) da cui risulta la 

posizione regolare dell’operatore economico;   

 

RITENUTO  -  di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dalla generalizzata impresa; 

  - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;        

2. di approvare e liquidare la seguente fattura emessa dalla Labor Società Cooperativa Sociale a r.l. , 

con sede in Roseto degli Abruzzi  (TE) alla Via Patini  n.7, codice fiscale 01523820676: 

              n.188 del 25.06.2024  riferita all’attività di progettazione per servizio civile Progettazione 

2023 relativamente ai progetti:  “ Sviluppo e serenità, cura ed educazione percorsi crescita 

sicura “ e “ Fragilità e sensibilità percorsi di cura e assistenza “ e acconto 50% per attività di 

assistenza nelle attività di supporto alla gestione , formazione generale, monitoraggio e 



valutazione per n.14 volontari per un importo complessivo di €.7.000,00 oltre l’iva di legge 

per un totale complessivo di €. 8.540,00;  

3.     di disporre  il pagamento a favore della Labor società cooperativa Sociale, dell'importo       

complessivo di €.7.000,00 dal conto corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore 

economico; 

4. di dare atto che l’ASP procederà al versamento dell’IVA pari ad €.1.540,00;  

5. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, 

il codice CIG B202486616; 

6. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria. 

7. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Educativo Assistenziale  

                                                                                                                 Dr.ssa Manuela Gasparrini 

 

  

 


